

# Referat Generalforsamling, LAP København og Frederiksberg Torsdag 14. 06. 2024

19 deltagere

Formanden for LAP København og Frederiksberg, Cornelius Christensen bød indledningsvist velkommen. Dejligt at se så mange deltagere.

## Ad 1. VALG AF REFERENT OG DIRIGENT

Niklas Nielsen fra LL valgt som dirigent og Jette som referent

## Ad 2. VALG AF STEMMETÆLLERE

Henriette og Troels valgt som stemmetællere.

## Ad 3. FORMANDENS BERETNING v/ Cornelius

Lap København og Frederiksberg er nu en vandrende forening efter opsigelsen af lokaler. For første gang nogensinde har vi underskud som følge af vi fik tilskud til undervisningsformål, vi ikke kunne realisere, så pengene skulle tilbagebetales ligesom vi også har skullet betale for køkken i forbindelse med fraflytningen fra Vesterbrogade. Vi har haft tre ekstraordinære generalforsamlinger, nogle af vores frivillige er overgået til andre foreninger, og Vendepunkter gået over til landsorganisationen. Med andre ord et år med store udfordringer.

I LAP København er vi for inklusion, og mod marginalisering. De oprindelige forventninger til etablering af galebevægelsen var ambitiøs og på mange måder rigtig, men endte i kaos pga enkelte personer. Det skal vi ikke gentage, men bevare værdierne og målene. LAP kæmper som brugerorganisation. Et fristed med ligesindede kreative mennesker, og vi samarbejder med andre foreninger gennem psykiatريفoreningernes fællesråd, og har plads i Frederiksbergs udsatteråd. Vi er imod overmedicinering og tvang. Det virker hult når vi skændes mere indadtil end udadtil.

Som psykiatribrugere er vi sårbare, nødvendigt med recovery tilgang. Vinterrefugiet i Maribo, netværksmodellen og åben dialog er eksempler på gode aktiviteter gennem årene. Vendepunkter i København blev tilrettelagt sammen med psykoterapeuter. Vores recoverybegreb har fokus på at hjælpe andre i samme situation.

Der er behov for nyvalg til bestyrelsen. Jo flere der vil bidrage til at styrke foreningen, fællesskabet og politikken jo bedre. Det er udfordrende at lave politik, medlemsaktiviteter og få driften til at køre, men det giver også mange muligheder. Det har jeg været glad for. Med disse ord overlader jeg stafetten til en ny bestyrelse.

Knud påpegede at LAP København og Frederiksberg også måtte betale midler tilbage i 2022, som gjorde vi ikke havde nok midler til husleje. Vi søgte PUF-midler, men fik afslag og kunne ikke indhente det tabte.

Cornelius sagde, at vi i LAP København og Frederiksberg før havde en kultur, hvor vi mødtes, og tingene opstod derfra, fordi vi var vant til det, men det er der ikke længere. Savner lokaler, men det kræver driftsmidler og aktivitet, før det kan lade sig gøre. Som vandrende forening besøger vi væresteder, men vi har ikke fået kultur med at mødes fast bestemte steder, og lade det gro herfra.

Med disse bemærkninger blev beretningen enstemmigt godkendt. Generalforsamlingen takkede Cornelius for den store indsats han har lagt i LAP København.

#### Ad 4. FORENINGENS REGNSKAB OG BUDGET FOR DET KOMMENDE ÅR

##### **Regnskab**

Cornelius påpegede at IT, telefon og revision udgør alt for store poster i årets regnskab. Det er også blevet svært at betale for hjemmesiden, skal måske nedlægges selvom den fungerer fint, og har en del besøgende.

Omsætningsaktiver og aktiver (overførsel fra andre år). Skyldige omkostninger 33.000 – betalt, men ikke bogført.

FU havde givet accept af at overføre 2400 i forbindelse med flytningen, men det er ikke sket, og det har været en udfordring at få betalt regningerne til tiden.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

##### **Budgettet**

Kommunen har bevilget 25.000 kr til projekthus, som kan anvendes til mindre forløb og aktiviteter. Men for at få indtægten skal der også være udgifter, og vi har underskud.

Desuden er der bevilget 25.000 til psykiatrirugernes tænketank og 30.000 til supervision af frivillige.

Der forventes overført kontingentindtægter fra LAP på ca 7.500 kr.

Overført underskud på ca. 106.000 kr., som især skyldes tilbagebetaling af bevillinger, istandsættelse af køkken og driften, der ikke kunne betales af projekter, da de ikke blev gennemført. Udgifter til drift kan normalt medtages i forbindelse med bevillinger, når der er tale om øremærkede formål. Bestyrelsen planlægger møder med Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune om tilbagebetalingen, for at drøfte eventuelt muligheder for at nedsætte beløbet der skal tilbagebetales eller aftale favorabler vilkår for tilbagebetaling.

Bestyrelsen overvejer at nedlægge telefon og hjemmeside grundet den økonomiske situation. Foreningens adresse er formandens.

Lene H. foreslår der sættes aktiviteter for børn på handlingsplan og budget. Cornelius oplyser, at der pt ikke er midler hertil, og at LAPs primære målgruppe, jævnfør vedtægterne er nuværende og tidligere psykiatrirugere over 18 år. Niklas tilbyder at hjælpe Lene i at finde frem til bosteder, man kan kontakte mhp aktiviteter.

Med disse ord blev budgettet godkendt

#### Ad 5. INDKOMNE FORSLAG

Knud foreslog, at Arbejdsgruppen Vendepunkter, Danmark (under LAP) fortsat kan anvende varemærket Vendepunkter og Projekt Vendepunkter – vel og mærket uden at rettigheden overtages fra LAP København og LAP Frederiksberg. Altså at både LAP/Arbejdsgruppen Vendepunkter og LAP København og Frederiksberg begge må anvende det, selvom rettigheden tilhører LAP København og Frederiksberg.

Stephanie så positivt på forslaget i håb om at det kan medvirke til Vendepunkter spredes ud til hele landet med recoverytilgang og lige muligheder uanset postnummer.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

#### Ad 6. VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER

Knud, Sara, Troels, Mette og Cornelius og Shiva blev valgt uden kampvalg. Generalforsamlingen udtrykte taknemmelighed for, at den nye bestyrelse er klar til at yde en indsats for foreningen ni en svær tid.

Der var opbakning til at den nye bestyrelse skal overveje plan for hvad der skal ske med LAP København og Frederiksberg i forhold til håndtering af underskuddet og komme med forslag til en plan for hvad LAP København og Frederiksberg kan og vil fremadrettet, som fremlægges på en ekstraordinær generalforsamling, således at der senest i oktober overvejes om foreningen skal nedlægges.

Troels foreslog at foreningen erklærer sig konkurs, og at der etableres en ny forening. Den nye bestyrelse vil bl.a. undersøge om dette reelt er muligt og hensigtsmæssigt. Overvej plan om hvad der skal ske: Senest oktober (nedlæggelse).

Desuden blev det drøftet om der var mulighed for at sammenlægge LAP-grundforeningerne i hovedstadsområdet. Bestyrelsen påtog sig også at undersøge også denne mulighed.

Ved eventuel nedlæggelse af foreningen kan varemærket for Vendepunkter overdrages.

#### Ad 7. VALG AF REVISOR OG REVISOR SUPPLEANT

I den aktuelle situation var det ikke muligt at finde en revisor og en revisor suppleant.

#### Ad 8. Eventuelt

Ingen punkter

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Godkendt: Dato \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Niklas Nielsen, Dirigent